
AKT THEMELIMI
Pér krijimin e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar

"HOTEL NDRRIN " SH.P.K.

Sot, mé datén 06.02.2023, Z. Klaudio SULOLLARI i lindur né Mazrek, Shqipéri
mé date 21 korrik 1990 mbajtös i kartés sé identitetit me numérJ00721076C , banues né
Shqiperi, madhor me zotési té ploté juridike Pér té vepruar vendosi tö themelojö
shoqérinö me pérgjegjési té kufizuar "HOTEL NDRRIN" Sh. P. K. si mé poshtö vijon

Neni 1

Personat fizikö tö sipérpörmendur, me vullnetin e tyre tö liré dhe té plotö dhe né pérputhje

me legjislacionin shqiptar, krijojné shoqörinö me pörgjegjési té kufizuar (Sh. P. K.) me
emertimin "HOTEL NDRRIN".
Ortak i késaj shoqérie éshté Z. Klaudio SULOLLARI
Administrator i késaj shoqörie caktohet Z. Klaudio SULOLLARI per nje periudhe deri

ne 5 vjet.

Shoqéria ka té drejté tö krijojé filiale té saja brenda dhe jashtö vendit né Gdo kohé qé do tö

vlerösohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Neni 2

Shoqéria "HOTEL NDRRIN" gözon statusin juridik té shoqérisö me pörgjegjési té

kufizuar "Sh. P. K.". Veprimtaria e saj do té zhvillohet sipas dispozitave tö kösaj

kontrate, statutit té saj dhe legiislacionit né fuqi.
Selia e shoqérisö "HOTEL NDRRIN" Sff.Q.K. eshte : Durris, RRASHBULL,

SHKALLNUR, Shkömbi Kavajös Zona Kadastrale 3385, Nr.Pasurie 578/242.

Statuti i shoqörisö i bashkangjitet kötij akti themelimi dhe eshté pjesé pérbörése e tij.

Shoqéria ka vulön e saj me logon dhe tö dhénat té pércaktuara.

Neni 3

Veprimtaria e shoqérisé si person juridik fillon me aprovimin e krijimit té saj nga organet
kompetente tö shtetit dhe do té vazhdojé Pér njö periudhé kohe pa afat té pércaktuar.

Neni 4
Shoqöria do té kryejé aktivitet me objekt:

o
o
o

o
o

Hoteleri, turizém.
Veprimtari né fushön e strukturave akomoduese.
Shörbime hotelerie dhe turistike té té gjitha Ilojeve pörfshiré organizim
ekskursionesh, shörbime dhe rezervime hotelesh brenda dhe jashté vendit dhe

transport turistösh.
Bar — Restorant.
Punime ndértimi, rikonstruksioni, etj.



o Shoqéria sipas nevojave té aktivitetit ka te drejtén e ushtrimit té gdo aktiviteti
tö ligjshém, ti lejueshém Pér formön e shoqérisö, e cila nuk ndalohet me ligj
sipas nenit 7 tö Ligjit nr.9901, dt. 14.04-08).

Kapitali i shoqerise eshte 100.000 Leke. Kapitali i shoqerise ndahet ne nje numer kuotash
ne raport me kontributin e dhene nga cdo ortak ne shoqeri ku cdo ortak zoteron nje kuote
te vetme ne shoqeri, kuota keto te shlyera si me poshte:

Z. Klaudio SULOLLARI zotérues i njé kuote me vleré tö pérgjithshme 100.000 leke qé
pérbön 100% ti kapitalit tö shoqérisö.

Kontributi i ortakéve mund te jete ne para ose ne natyre ( pasuri te luajtshme ose te

paluajtshme apo te drejta ). Ortaket pergjigjen per humbjet e shoqerise perkundrejt te

treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni 6

Fitimi neto nga aktiviteti i kösaj shoqörie i pérket ortaköve tö saj.

Neni 7

Pör detyrimet qé do té krijohen ndaj personave te treté gjaté aktivitetit té késaj shoqérie
do tö pörgjigjet vetö shoqéria deri nékufirin maksimal té kapitalit té saj.

Neni 8

Marrödhöniet e punös né shoqéri dhe né filialet e saj rregullohen nepermjet kontratös sé
punös.

Neni 9

Dispozita té hollésishme mbi organinzimin e késaj shoqörie pörcaktohen né statutin e saj.
Themeluesit e kösaj shoqérie, pasi e lexuan me vémendje kété akt themelimi dhe e gjetön
né pérputhje me legjislacionin ne fuqi dhe me vullnetin e tyre, e firmosén pa vörejtje.

ORTAKU 1 SHOQERISE

Klaudio SULOLLARI
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